Montageanleitung fiir/ Mounting instruction for
Competition EVO 04 Chassis 400mm Breite
Best.-Nr./ Item N°. 1010, 1011, 1012

Wir beglickwiinschen Sie zum Kauf dieses FG Competition-Modells.
Bitte Uberprifen Sie den Inhalt des Bausatzes bzw. der Beutel. Die
einzelnen Beutel wurden bei uns sorgféltig verpackt und auf ihr
Gewicht Uberprift. Bitte prifen Sie beim Kauf die einzelnen Beutel
auf ihr Gewicht und auf den Verschluss durch Heftklammern, die
nicht entfernt bzw. 6fters angewendet sein dirfen. Eine Abweichung
von 5 Gramm einzelner Beutel ist mdglich. Bei Beanstandungen
aufgrund fehlender Teile muss immer der Gewichtsaufkleber
beim Fachhandel vorgelegt werden. Durch das Uberpriifen des
Beutelgewichts kann also ausgeschlossen werden, dass groBere
bzw. mehrere Teile fehlen.

Gewicht der einzelnen Beutel/ Karton:

Beutel A = 0,341 kg, bei Best.-Nr. 1012 = 0,367 kg
Beutel B = 0,371 kg

Beutel C = 1,022 kg, bei Best.-Nr. 1012 = 0,960 kg
BeutelD = 0,313 kg

Beutel E = 0,115 kg

Beutel F = 0,467 kg

Beutel G = 0,402 kg

Beutel H = 0,811 kg, bei Best.-Nr. 1012 = 0,767 kg
Beutel | = 0,087 kg

Beutel J = 0,079 kg

Beutel K = 0,246 kg

Beutel L = 0,027 kg bei Hydr. Bremse, 0,041 kg bei Mech. Bremse
Beutel M = 0,543 kg, nur bei Best.-Nr. 1010

Beutel N = 0,407 kg, nur bei Best.-Nr. 1011

Beutel O = 0,430 - 0,435 kg

Beutel P = 0,202 kg

Karton 2004 = 0,368 kg, nur bei Best.-Nr. 1012
Karton 2005 0,386 kg, nur bei Best.-Nr. 1012

Die Fernlenkanlage, Akkus und Ladegerat sind im Lieferumfang nicht
enthalten.

iz

Radio control

Racing cars

FG Modellsport-Vertriebs-GmbH
Spanningerstr. 2

73650 Winterbach-Germany
Phone: +49 7181 9677-0

Fax: +49 7181 9677-20
info@fg-modellsport-gmbh.de
www.fg-modellsport-gmbh.de
www.fg-team.com

A.1010-1012-140206



Bei der Montage der CFK-Chassisversteifung rechts in
Verbindung mit der Collari-Bremse bzw. bei der Akku-
Befestigung seitlich rechts, siehe Bild Position 37.

/

1. Alu-Karosseriehalter mit M4x8 Schrauben am Chassis

Position 1 A
Teile fiir Pos.1 befestigen.
in Beutel A 2. CFK-Chassisversteifungen mit M4x14 Schrauben und

CFK- Chassis-

( den Einpressmuttern auf das Chassis schrauben.
versteifung

3. Kunststoff-Karosseriehalter mit 4,2x13 Schrauben an
den Alu-Karosseriehaltern befestigen.

4. Kohlefaser-Seitenschutzleisten auf die Karosseriehalter
stecken.

Tipp: Durch Weglassen der mittleren 2 Einpressmuttern je
Seite kann die Flexibilitdt des Chassis beeinflusst werden.

M4x1 4IL

CFK- Chassis-  y Alu-Karos- —
versteifung 1 - Schraube seriehalter
M4x8 -
Schraube -
£ 4,2x13 Schraube
Kunststoff- Kohlefaser-Seiten-
Karosseriehalter schinzleiston

1. Die eingepressten Kugelblichsen mit M3x6 Linsen-
Flachkopfschrauben sichern.

2. Bund-Gleitbuchsen nach Abb. in das Schwenkteil ein-
pressen.

3. Schwenkteil mit M5x16 Linsen-Flachkopfschraube, &
5,3 Scheibe und M5 Mutter nach Abb. am Querlenker
befestigen. M5x30 Sechskantschraube, @ 5,3 Scheiben
und M5 Muttern nach Abb. montieren.

4. Alu-StoBdampferhalter mit M4x14 Schraube am
Querlenker befestigen.

5. M5x25 Gewindestift und M5 Mutter nach Abb. in den
Querlenker schrauben.

6. Vormontierten Querlenker mit M5x30 Schrauben, @ 5,3
Scheiben und M5 Muttern auf die Hinterachsunterlage
schrauben. Dabei je eine Kegelscheibe wie abgebildet
ober- und unterhalb der Kugelblichse einlegen.

7. Komplette Einheit mit M5x14 Schrauben auf das
Chassis schrauben.

j-“‘ TL_ d072A
= ; i Schwenkteil
\“Lgf ' hint. rechts
® ‘\ o
» - _' 1073/1 Position 2

Querlenker hint. rechts Teile fiir Pos. 2
in Beutel B

Hinterachse

Kegelscheibe .
22 1072
@! Kugelbiichse Querlenker

3 hint. links

Tipp: Hinterachsunterlagen links und rechts sind unter- L
schiedlich. Darauf achten, dass die Bohrungen mit dem 2 "1 Alu-Hinterachs.

Chassis Ubereinstimmen. unterlag‘
A=
= i °M3;6- 4
utter.‘.“. \ { \ M4x14
M5 O § i @ M5x25 Schraube
Scheibe @ 5,3 Schraube )
p Mutter M5 <+ - ¥ " StoBdampfer-
b - prer:
M5x30 \ "‘&‘ befestigung
Schraube 7 (@] Qo
Scheibe @ 5,3 @ = ‘
L) o T
Schraube M5x30 T L")
ig 1072/1
Querlenkerstift . Schwenkteil
6xy§J i~ hint. links
i Gleitbuchse
Sicherungsscheibe @ 5 € §




Position 3 Passscheibe 5x17x0,1 Position 4 _Ri O-Ring klein
Teile fiir P0s.3,4,5,6,7 © O-Hinagt "
in Beutel C @ Diff.-Kegelrad B
Differentialgetriebe [ Kegelradachse
1
Druckscheibe
Axial-Kugellager  Nadellager i Flache Seite : :
Kugel-Diff. Pliiig Passschelbe . St GeV'\\//IIgngtlft
ugel-bDit.- X
Acﬁse Kegelrad A ¢ 8x20x0,1. .
?5@ o G © @ o 1. Alu-Differentialgetriebe laut Montagean! Pos. 3 und 4 montieren.
: Kugellager a VT 2. Kugel-Diff.-Achse vor der Montageletwas einfetten. .
einfetten e Sehrating 3. Nach der Montage an den Kugel-Diff.-Achsen drehen. Diff.-
o Scheibe on Achsen und Zahnréder missen sich leicht drehen lassen.
M4x8 ‘ VT 4. Stahl-Zahnrad groB mit M4x8 Schrauben am Alu-Differential-
i‘rhra“be' A . getriebe befestigen. Schraube M4x8 erst dann anziehen, wenn
u- f ) e
Diff.Gehause ;. 1 . | die Alu-Hulse aufgesteckt wurde.
- ﬂ : - -
Stahl-Zahn- &
rad groB 48Z. Gﬁmgeé
O-Ringe sy y
1. Alu-Hinterachsbdcke nach Pos. 5 auf das Differentialgetriebe auf- e Abstii -
. . : Position 5 stiitzung Motor- My,
stecken und mit der Alu-Déampferplatte mit M4x12 Schrauben fﬂ;{ga gl W Getriebeplatine 04

sowie die Getriebeplatine mit M4x8 Schrauben und @ 4,3
Scheiben montieren.

. Abstiitzung Motor-Getriebeplatine mit einer M4x8 Schraube und
4,3 Scheibe nach Abb. montieren.

-

. Gleitbuchsen in den Alu-Querlenker hinten oben einpressen.

Getriebeplatine <

Hinterachse Scheibe @ 4,3

Alu-Dampfer-
platine

Schraube

™.

Schraube

Alu-Hinter-
achsbock

. Sechskantmutter L/R auf die Einstellschraube 39mm drehen. Diese
in den Alu-Querlenker drehen und das Alu-Kugelgelenk aufdrehen.

. Alu-Querlenker nach Abb. mit dem Querlenkerstift montieren und
mit @ 5 Sicherungsscheiben befestigen.

. Das Spiel am oberen Querlenker mit Einstellclipsen ausdistanzieren
und Querlenkerstifte mit Gewindestift M4x4 klemmen.

1. Kugel-Antriebsachse in die mit Kugellagern be-
stiickten Achsschenkel stecken und Felgen-
Vier-kantmitnehmer mit dem Absatz zum Lager
zeigend mit M5x5 Gewindestiften befestigen.

Position 6
Hinterachse
Kugel-
Gewindestift i %
Mbxb antriebswelle

_ Schutzbalg

si

Gewmdestlft Ehorune Gevl\\’/ilré]ld?lStiﬂ
= X
M scheibe 3,2 ﬁl%r;(rggbe = (‘D
' in Beutel C
Mutterie Muttern R/L
. Querlenker-
Achsschenkelstift stift 6x65mm
Alu-
Einstellschrau- .
Kugel elenk Sicherungs-
Schraube Mt b So ~ axScheibe 5
M4x25 !D

: it
Gleitbuchsen
" Einstellclipse

scheibe 5

Teile fiir Pos. 3,4,5,6,7

. Kugel-Antriebsset nach beiliegender Anleitung
montieren.

. Alu-Achsschenkel und Querlenkerstift nach Abb.
einbauen und mit M3x4 Gewindestiften und & 5
Sicherungsscheiben befestigen.

. Die Distanzscheiben aus Kunststoff in die runde
Aussparung der Kugelantriebsachse und Kugel-
Diff.-Achse eindriicken. Schutzbalg nach Abb.
montieren.

. Kugeln einfetten und in die Kugelantriebswelle
einlegen. Kugelantrieb nach beiliegender

cherungs- Anleitung montieren.

Querlenker-
stift 6x65mm




Position 7

Hinterachse

Achsschenkel-
verlangerung

Achsschenkelstift
e
~ “—— Mutter M4

Schraube

/ Sicherungs-
scheibe @ 3,2

1. Je 2 Fuhrungen mit Bund in den Dampferverschluss 04 oben einpressen,
Volumenausgleich in den Dadmpferverschluss einlegen. O-Ringe in die
Verstellringe einlegen und auf das StoBdampfergehduse schrauben (flache Seite
in Richtung Sechskant).

2. Je 1 Fihrung mit Bund in den Dampferverschluss 04 unten mit dem Bund zum
Innengewinde zeigend einpressen.

3. Je 1 Fllhrung mit Bund ins StoBdampfergehduse mit dem Bund zum kleinen
Gewinde zeigend einpressen. Sicherungsring 3,2mm in die erste Nut der
Kolben-stange kurz montieren.

4. Dampferkolben mit der Vertiefung zum Sicherungsring zeigend montieren und
mit einem zweiten Sicherungsring @ 3,2mm befestigen.

5. Kolbenstange nun in das StoBdampfergehduse kurz stecken in folgender
Reihen-folge: O-Ring/ Scheibe/ O-Ring, die leicht eingedlt sein sollten, dann auf
die Kolbenstange schieben.

6. StoBdampferverschluss 04 unten auf die Kolbenstange schieben und mit dem
StoBdampfergehduse verschrauben. Dampferbefestigung kurz auf das Gewinde
der Kolbenstange schrauben, bis kein Gewinde mehr zu sehen ist.

7. Schrauben montieren. StoBdampfer bis zur Markierung mit Ol befillen.

8. Kolbenstange mehrmals ins StoBdampfergehduse schieben und herausziehen,
damit die Luftblasen im Ol nach oben steigen. Wenn keine Luftblasen mehr auf-
steigen, Dampferverschluss oben ca. 2 Umdrehungen aufschrauben.
Kolbenstange langsam ins StoBdédmpfergehduse schieben, bis ca. 5mm von der
Kolbenstange noch zu sehen sind, nun den Dampferverschluss oben fest-
schrauben.

9. Das uberschiissige Ol tritt an der Querbohrung des Dampferverschlusses aus.
Nun die gelben Federn auf die kurzen hinteren StoBdéampfer stecken und mit
dem Federteller sichern. Bei den vorderen StoBdampfern ist mit den blauen
Federn gleich zu verfahren.

10.Zylinderschrauben M4x25 und Mutter M4 nach Abb.9 am DampferverschluB
oben befestigen.

1. Alu-Achsschenkelverlangerung nach Abb. montieren
und mit Achsschenkelstift, @ 3,2 Sicherungsscheibe,
Schraube M4x25 und M4 Mutter befestigen.

2. Alu-Gelenkkugel mit Schraube M5x20 auf die Achs-

schenkelverlangerung schrauben.

Fuhrung . “ (e Position 8
mit Bund . \ Teile fiir Pos. 8
B B pampferver- in Beutel D
< & 7 schluss oben
\ Volumenausgleich
O-Ring
’ Mutter M3 StoBdampfer-
—— > . gehause mittel
' ~ Scheibe
L2l III,‘ = 4 =
-y 3 \ 3,2 :
Verstellring = 8 @, o s
= i e *
StoBdampfer- .~ * . o
gehause kurz : Kolben O-Ring &
| &
z -
o-Ring ©) ) 2
Fuhrun é Federteller S
0. Bun g '
; Q
O-Ring @ S
Fihrung
mit Bund
Loy
Déampferver- Dampferbe-
schluss unten festigung kurz




1. Karosseriestlitze nach Abb. montieren. Fir die

Kunststoffteile sind die Blechschrauben 4,2x22/ | pom i Pos. 9
4,2x9,5/ 2,9x9,5 sowie 4,2x13 zu verwenden. in Beutel E

2. Karosserieauflage je nach Karosserietyp in der 3 arosserieauflagg
Hohe einstellen. Karosseriestlitze mit M4x20 v
Schrauben und M4 Muttern an der Dampferplatte <A d
befestigen. /

3. Vormontierte kurze StoBdampfer nach Abb. mit

M4x25, M4x14 Schrauben, @ 4,3 Scheiben und
M4 Muttern befestigen. Die zweite Mutter, die zur
Konterung dient, muss spiegelbildlich zur ersten
Mutter aufgedreht werden. s
chraube
Tipp: Kunststoffteile der Heckstiitze mit @ 2mm 4,2x9,5
Bohrer vorbohren, um die Montage der 2,9x9,5

Blechschrauben zu erleichtern.

‘

Schraube N

M4x30
Mutter M4
Mutter M4
o

~ Scheibe 4,3

Karosseriestltze

Schrauben

Schraube
4,2x9,5

Schraube
M5x14

Position 10
Teile fiir Pos. 10
in Beutel F Getriebeflansch-
Motorbock
Alu-Getriebe-
platte .

Kupplungsglocke

Motorbefestlgungs-
Scheibe

180° drehen

s hraube | L

chraube

@Seheibe
10x16x1

Getriebeachse

Alu-Zahnrad- *

I“ -
mitnehmer W

/ Schraube
M5x14 :
. ] -

1. Alu-Getriebeplatte auf Alu-Getriebeflansch-Motorbock
aufstecken, mit M4x12 Schrauben befestigen.

. Kupplungsglocke nach Abb. montieren. 5 Scheiben
10x16x1 zwischen Kugellager und 20Z. Zahnrad einlegen
und Zahnrad nach Abb. mit M5x5 Gewindestiften befesti-
gen.

. Getriebeachse mit dem Einstich zum Kunststoff-Zahnrad
zeigend einbauen. Alu-
Zahnradmitnehmer,Dampfergummis, 40Z. Kunststoff-
Zahnrad und 1 Scheibe 10x16x1 nach Abb. auf die
Getriebeachse stecken und mit M5x5 Gewindestiften so
befestigen, dass die Getriebeachse und Alu-
Zahnradmitnehmer biindig sind.

. Auf das andere Ende der Getriebeachse nach Abb. 2
Scheiben 10x16x1 und das 16Z. Stahl-Zahnrad montieren
und mit M5x5 Gewindestiften befestigen.

Tipp: Die Gewindestifte M5x5 miissen auf die Flachstelle
der Getriebeachse bzw. Kupplungsglocke driicken.

—_

. Krimmer mit Dichtung und M5x16 Schrauben nach Abb. montieren.

. 4 Gewindestifte M5x20 mit Schraubensicherungslack in das Motorgehause
schrauben, bis diese noch 9mm aus dem Gehause ragen.

. Motorflansch auf das Gehaduse stecken. Die Ausfrdsung muss zum Zylinder
zeigen.

. Motorflansch mit M5 Muttern befestigen.

—_

. FG 4-Backen-Kupplung It. beiliegender Montageanleitung montieren.
. FG Ansaug-Gerauschfilter It. beiliegender Montageanleitung montieren.

Position 11
Teile fiir Pos. 11,12

in Beutel G FG Ansaug-Gerauschfilter

Gewindestift M5x20
Stopp-Mutter M5

% TS
FG 4-Backenkupplung .T‘ ﬁ'
o8 1
‘Schraube

M6x25




1. Den Tank im Chassis mit den M4x6 Schrauben
befestigen.Diese Schrauben dirfen nur mit
mittelfestem Schraubensicherungslack gesichert
werden, um eine Besch&digung beim Losen der
Schrauben zu vermeiden.

Position 1

2. Schldauche nach Abb. am Vergaser montieren.
3. Motor mit einer M5x14 Schraube an der
Abstltzung Motor-Getriebeplatine befestigen.

Schraube
M5x14

Scﬁraube

Schraube M4x6 Mbx 14

zur Tankmontage

1. Vormontierten Motor und Getriebeeinheit nach Abb. ins Chassis montie-
ren und mit M5x14 Schrauben sowie Motorbefestigungsscheiben befe-
stigen. Vor dem Festziehen der Schrauben sollte das Zahnflankenspiel
zwischen Stahl-Zahnrad groB 48Z. und Stahl-Zahnrad 16Z. eingestellt
werden.

Tipp: Einen Streifen Papier zwischen die Zahnrader legen, dann die
Zahnrader gegeneinanderdriicken und diese 1/2 Umdrehung durchdrehen.
Dann kdnnen die M5x14 Schrauben festgezogen werden. Papier entfernen
und Getriebe durchdrehen, auf leichten Lauf kontrollieren.

2. M5x14 Schraube am Alu-Getriebeflansch festziehen. ‘o _ % ':_Sﬁﬂhsri??e i

1. Gleitbuchsen nach Abb. von der Innenseite der Vorder-

Position 1 . - ! C )
T:“sel If?:: pcs,s_13,14 gagifggg"ge a(.:hsbbc__ke A und B mit dem Bund nach innen zeigend in
in Beutel H die gewlinschte Bohrungen einpressen.

Einstellclipse

M5 Mutter
Gewindestift
M5x25

2. Die eingepressten Kugelblichsen in den Querlenkern mit
M3x6 Linsen-Flanschkopfschrauben sichern. Die M5x25
Gewindestifte und M5 Muttern nach Abb. montieren.

3. Die R/L Sechskantmuttern auf die Einstellschrauben
32mm drehen und die Einstellschraube mit aufgedreh-

g tem Alu-Kugelgelenk in den oberen Alu-Querlenker ein-

Y 4 schrauben.

Alu-Querlenker
vorne oben

Einstellschr.
32mm

A Al celisy 4. Sicherungsscheibe @ 5 auf Achse - vorne in den zweiten
Kugelgelen - Einstich - montieren. Achse in den Alu-Achsschenkel
Schraube stecken und den Felgen-Vierkantmitnehmer 14mm mit

M5x20

.

dem Bund zum Kugellager zeigend montieren. Mit M5x5
Gewindestiften befestigen.

5. Alu-Lenkhebel mit M3x10 Schrauben am Alu-Achs-
schenkel vorne nach Abb. befestigen.

\. Vorderachsbock B

e !
L

, W '
Felgen-Vierkant-
mitnehmer 14mm

Alu-Querlenker Sicherungsring
vorne unten

Alu-Achsschenkel
deachsiert

Gewindestift Schraube

M5x5 M3x10 “Alu-Lenkhebel

Die so vormontierten Alu-Querlenker nach Abb. montieren und mit Einstellclipsen
und ggf. Passscheiben ausdistanzieren. Bei den oberen Querlenkern muss die
groBe Fase nach unten zeigen. Die Querlenkerstifte mit Sicherungsscheiben 5mm
sichern.

Die so vormontierten Achsschenkel nach Abb. mit M5x20 Senkschraube befesti-
gen.



Schraube
M4x14

CFK-Karos-

Alu-Dampferbriicke
seriehalter, @

Schraube 4,2x16

Schrauben
M4x30

versteifung

k-Vorderachs-

Position 14
Teile fiir Pos. 14
in Beutel H

Schraube
M4x10

Schraube
M4x8

. Alu-Dampferbriicke nach Abb. auf die CFK-Vorderachs-

versteifung mit M4x12 Schrauben und Scheiben 4,3
montieren.

. Karosseriehalter verstellbar mit Blechschraube 4,2x16

auf dem CFK-Karosseriehalter befestigen.

. Den CFK-Karosseriehalter nun gemeinsam mit der CFK-

Vorderachsversteifung und Schrauben M4x8 und M4x14
auf Alu-Vorderachsbock A und B befestigen.

Position 15

Die vormontierten StoBdampfer vorne nach Abb. mit
Schraube M4x25 und M4 Mutter befestigen.

Tipp: Beim Verstellen des Nachlaufs sollte die Alu-Dam-
pferbriicke verschoben werden, damit der StoBdampfer
immer 90° zur Befestigungsschraube M4x25 steht und
somit nicht verkanten kann.

Position 16
Teile fiir Pos.
in Beutel |

i 1.‘!.J
S
.-.II|. z ‘\.. =

Schraube M4x8 b%{

Mutter M4

Schraube M4x25

. Die vormontierte Vorderachse nun mit M4x8
Senkschrauben auf dem Chassis befestigen.

. Je eine M5-Mutter auf die Klemmbolzen auf-
schrauben. Danach eine Scheibe 5,3 ansetzen und
die Klemmbolzen nach Abb. in den Querlenker
stecken.

. Von unten eine Scheibe 5,3 ansetzen und die M5-
Mutter auf den Klemmbolzen schrauben — Muttern
jedoch noch nicht festschrauben.

Position Gewindestift
16a

Klemm-
bolzen

o Scheibe 5,3

. Mutter M5

4. Den Stabidraht mit Kugelfiihrung in die Klemmbolzen stecken und mit M5x5 Gewindestiften befestigen. Die

M5x5 Kugelfihrung muss sich genau in der Mitte des Chassis befinden.

5. Muttern nun festschrauben. Mit dem Stabidraht der Kugelfiihrung genauso verfahren. Zwischen Kugelfiihrung
und Kugelpfanne muss gentigend Spiel vorhanden sein, damit diese sich beim Ein- und Ausfedern des
Fahrzeugs nicht blockieren.



1. Entliftungsnippel ins Chassis schrauben und
Entliftungsschlauch nach Abb. aufstecken.

2. Je eine M5-Mutter auf die Klemmbolzen auf-
schrauben. Danach eine Scheibe 5,3 ansetzen
und die Klemmbolzen nach Abb. in den
Querlenker stecken. Die Klemmbolzen nach
Abb. in die Querlenker stecken, die kurzen
Klemmbolzen missen im Querlenker auen
montiert werden.

3. Von unten eine Scheibe 5,3 ansetzen und die
M5-Mutter auf den Klemmbolzen schrauben -
Muttern jedoch noch nicht festschrauben.

Entliftungsnippel ik

kurz

== Klemmbolzen

lang

4. Den Stabidraht mit Kugelfiihrung in die Klemmbolzen stecken und

mit M5x5 Gewindestiften befestigen. Die Kugelfiihrung muss sich I1°_c,>sition
genau in der Mitte des Chassis befinden. g "
5. Die Muttern nun festschrauben. Mit dem Stabidraht der Kugelfiihrung b(ﬁ;”er,?'

genauso verfahren. Zwischen Kugelfiihrung und Kugelpfanne muss
genligend Spiel vorhanden sein, damit diese sich beim Ein- und

Ausfedern des Fahrzeugs nicht blockieren.

1. Scheibe @ 8,4 auf die Servo-Saver-Achse stecken.
Alu-Servo-Saver-Achse A + B aufeinanderlegen und
Feder nach Abb. auf die Teile A + B montieren.

2. Die Servo-Saver-Achse und Scheibe in den Servo-
Saver stecken und mit Sicherungsscheibe @ 5,3
sichern.

Tipp: Die Wirkung des Servo-Savers lasst sich durch die
Anzahl der verwendeten O-Ringe verstellen. Je mehr O-
Ringe, desto harter ist der Servo-Saver in seiner Wirkung.

o

Position 19 A \
Teile fiir Pos.19 Chraty
. M4x20
in Beutel K @
Mutter M4
Spurstange
M4 Gestange

Schraube

M3x12
Kugelgelenk

@

QSi(I:qhgrun S-
= scheibe @ 6,3

Wi 00

'O-Ringe

o Scheibe @ 8,4

¥
Servo-Saver-Achse

Position 18
@ Schraube Teile fiir Pos.18
5x10 in Beutel K

Spurstangen und Gestédnge M4 nach Abb. montieren und mit M3x12,

Gewinde- Mutter
stift M5x5 M5
Schraube.
M4x14 i

M4x20 Zylinderschrauben und M4 Muttern am Servo-Saver befestigen.




1. Stehbolzen fur CFK-RC-Platte 04 mit M4x8 Schrauben
nach Abb. an der CFK-RC-Platte befestigen.

2. Je nach verwendeten Servo-Typen die Befestigungs-
bohrungen bohren und Servos nach Abb. auf der CFK-
RC-Platte befestigen.

3. Bohrung im Deckel der Empféngerbox aufbohren und
Antennenhalter mit Antennenrohr befestigen. Empfanger
und Servos sowie Akku-Kabel oder Schalter anschlieBen
und in der Empféangerbox verstauen.

Tipp: Empfanger sollte durch Auslegen der Empféngerbox
mit Schaumstoff vor Erschiitterungen geschiitzt werden.

Position 20 Antennenhalter
Teile fiir Pos. 20
in Beutel K Empfangerbox
Schraube
2,9x22
CFK-RC-Platte
S&hrgube
X |
- “ | 7 M4x8
: Stehbolzen fur
CFK-RC-Platte

Position 21
Teile fiir Pos. 21
in Beutel K

Stehbolzen mit M4x8 Schrauben nach Abb. an der CFK-Akku-
halterstrebe befestigen und Akku mit Isolierband sichern.

Schraube
M3x12

Gestange M4 auf Lange einstellen und mit M3x12
Schrauben am Alu-Servohebel befestigen.

Position 22
Teile fiir Pos. 22
in Beutel K

Schraube
M4x8

Die Positionen 22-28 zeigen den EVO 04 Best.-Nr. 1010 mit einer hydraulischen Bremsanlage.

The positions 22-28 show the EVO 04 Item 1010 with a hydrauhc brake system

Zur Montage der hydraulischen Bremsanlage beiliegende
Anleitung der Bremse hinzuziehen.

1. CFK-RC-Platte und CFK-Akkuhalterstrebe nach Abb.
mit M4x8 und M4x14 Schrauben auf dem Chassis befe-
stigen.

2. Servohebel auf 3mm aufbohren und Gestangedurchfiih-
rung 2,7mm nach Abb. mit M3x18 Schraube und M3
Muttern so befestigen, dass sich die
Gestangedurchfiihrung noch leicht bewegen l&asst.

3. Gasgestange nun nach Abb. mit Feder und Stellringen
befestigen. Am Vergaserhebel je einen Stellring innen
und auBen befestigen.




Gasgestange mit 2 Stellringen nach Abb. befestigen. Darauf achten,
dass sich der Vergaserhebel leicht bewegen |&sst.

1. Die hydraulischen Bremsen links und rechts spiegelbildlich montie-
ren. Stehbolzen flir hydr. Bremsen mit M5x14 Senkschraube nach
Abb. auf dem Chassis befestigen.

2. Gewindestift M5x25 in die Stehbolzen schrauben, Hauptbrems-
zylinder aufstecken und mit Scheibe @ 5,3 und Mutter M5 so befe-
stigen, dass dieser sich noch leicht bewegen |asst.

3. Hohlschraube am Hauptbremszylinder leicht 16sen und die
Bremsleitung so verlegen, dass diese nicht am Stehbolzen anliegt.
Nun die Hohlschraube wieder festschrauben.

Gesténgedurchfihrung @ 2,1 Feder

* Position 25

Stellringe @ 2,1
Servohebel
Schraube

M3x35

Servo flr Drosselklappe
(Gas) und Scheibenbremse
hinten, in Fahrtrichtung links.

Gasgestange

—

Stellringe @ 3,1 Mutter M3
Gesténgedurchfiihrung 3,1

1. Den Servo-Hebel nach Abb. auf @ 3mm
aufbohren und M3x35 mit Distanz fur
Anlenkung nach Abb. befestigen.

2. Gestangedurchfiihrung 3,1mm und
Stellringe nach Abb. montieren und mit
M3 Mutter so befestigen, dass sich die
Gestangedurchfihrung @ 3,1 leicht
bewegen lasst. Zugstange muss sich im
rechten Winkel zur M3x35 Schraube
befinden.

Schraube M3x35

7
CFK-Akkuhalterstrebe

Vergaser

Stellringe
14}

Hauptbrems-

/ zylinder

Schraube
M4x8

Mutter M5
Scheibe @ 5,3

Stehbolzen fiir
hydr. Bremse

Servo flir Scheibenbremse
vorne, in Fahrtrichtung rechts.

Stopp-Mutter  fuhrung 3,1

Servohebel

Distanz f.
Anlenkung

M3 / Gesténgedurch-

Stellringe @ 3,1



1. Spurstange mit M4x20 Schraube und Lenkanschlag

Position 27 nach Abb. befestigen.

2. Bremsscheiben mit Sicherungsring sichern (nur an der
Vorderachse).

Schraube
'\.l M4x20

Spurstange

Schraube
M3x30

Lenkanschlag
—

. Die Bremssattel mit M3x30 Schrauben nach Abb. an den
Achsschenkeln befestigen.

2. Hohlschrauben leicht 16sen und Bremsleitungen so ver-
legen, dass diese in groBen Radien verlegt werden und
sie nicht mit sich drehenden oder heien Teilen in
BerlGihrung kommen kénnen. Hohlschraube wieder fest-
schrauben. Dazu miissen gegebenenfalls die Leitungen
gekirzt und die Bremse entliiftet werden.

Die Positionen 22-34 zeigen den EVO 04 Best.-Nr. 1011 mit einer mechanischen Bremsanlage.
The positions 22-34 show the EVO 04 Item N°. 1011 with a mechanical brake system.

Alu-Bowdenzughalter nach Abb. mit M4x20 Schraube
befestigen.

3. An den Bowdenziligen den Kunststoffmantel ca. 8mm
lang entfernen, danach die Bowdenzige in die
Bohrungen des Bowdenzughalters driicken und mit den
Gewindestiften M3x3 sichern.

’ - - 1. M4x12 Schraube an der Alu-Getriebeplatte entfernen.

Zur Montage der mech. Bremsanlage beiliegende Anleitung
der Bremse hinzuziehen.

Bowdenzug mit Gewindestift
M3x3 klemmen.

4 ) Position SOE‘ 4

Servo fir die Drosselklappe (Gas) und Scheibenbremse
hinten, in Fahrtrichtung links.



Stopp-Mutter M3

Stellringe @ 2,1

u . Schraube M3x18
Gestangedurchfuhrung @ 2,1 Feder

Position 31

Stellring @ 2,1

Gasgesténge Stellringe @ 2,1

Servohebel

Bremsgestange

Empfangerakku

Servogestange

1. Servohebel auf @ 3mm aufbohren und
Gestangedurchfihrung 2,1mm nach
Abb. mit M3x18 Schraube und M3
Muttern so befestigen, dass sich die
Gesténgedurchfiihrung noch leicht
bewegen lasst.

2. Gasgestange nun nach Abb. mit Feder
und Stellringen befestigen. Am Vergaser-
hebel je einen Stellring innen und auBen
befestigen.

3. Bremsgesténge nach Abb. am Servo-
hebel befestigen.

Bremsgestange nach Abb. am Servohebel
mit Stellring @ 2,1 befestigen.

Position 33

Tuning-Scheibenbremse hinten It. beiliegender
Anleitung montieren.

Position 34 % :

. P e
Tuning-Scheibenbremse vorne It. beiliegender
Anleitung montieren.




Die Positionen 35-39 zeigen den EVO 04 Best.-Nr. 1012 mit einer hydraulischen Collari-Bremsanlage.
The positions 35-39 show the EVO 04 Item N°. 1012 with a hydraulic Collari brake system.

h, o \ 6 [ Position 35

Mutter M3

Best.Nr. 1013
CFK-RC-Platte klein
o =

Schraube M3x18
-
- Gesténgedurchfiihrung @ 2,1

Servohebel

Gasgesténge

Bremsgestange fur Schraube .
Scheibenbremse hinten 2,9x13 3,2 Scheibe

: O
Servo fir Drosselklappe
(Gas) und Scheibenbremse
hinten, in Fahrtrichtung links.

Stellringe @ 2,1
<% |

Das Gasgestange sowie die Servo%estén e Hauptbrems-
der Hydraulikbremse sind entsprechend der zylinder =~ f
Gestangeflihrung abzubiegen. Sie mlssen e
leichtgangig sein und sollten nirgends streifen.

7 T
Bremsgesténge flr Feder Gesténgedurch- | Stellringe @ 2,1
Scheibenbremse vorne fuhrung 2,1
Servo fiir Scheibenbremse M%ISLOPP'
vorne, in Fahrtrichtung rechts. utter

Best.-Nr. 7011/1
Karosserie-/ Akkuhalter hoch Schraube M5x20

N
Best.-Nr. 1013/1 Schraube
CFK-Akkuhaltestrebe M4x16

Den Empfangerakku mit einem Isolierband an die CFK-
Akkuhaltestrebe befestigen. Danach komplettes Akkupack
nach Abbildung montieren.

Die Teile befinden sich in Beutel A.

1. Achsschenkel vorne mit Bremssattel, Lenkhebel und
Spurstange nach Abbildung montieren.

2. Die Bremsleitungen so verlegen, dass diese in jeder
Lenkbewegung nicht abgeknickt bzw. gequetscht werden.

Siehe auch
Bild/ Position13

Position 38




1. Achsschenkel hinten mit Achsschenkelverlangerung nach
Abbildung montieren.

2. Die Bremsleitungen so verlegen, dass diese beim Einfedern
des Chassis nicht abgeknickt bzw. gequetscht werden .

Siehe auch
Bild/ Position 7

Position 39
Position 40 Kabelbinder 1. Zwei O-Ringe in dgs Big-Power Resonanzschgllldémpfer
Teile fiir Pos. 35,35a Plug-System montieren und den schwarzen Silikon-

in Beutel O schlauch auf das diinne Ende des Resonanzschall-
dampfers stecken.
2. Endschalldampfer auf den Resonanzschallddmpfer

schieben.

§ Tipp: Etwas Bremsenreiniger oder Waschbenzin auf den
% Silikonschlauch geben, um den Endschalldampfer einfacher
montieren zu kdnnen.

N Endschall-
dampfer

Position 40a

Den Resonanzschalldampfer auf den Kriimmer schieben und mit dem
Befestigungsmaterial nach Abb. montieren.

Schraube 4,2x13
Scheibe @ 4,3

Schlauchschelle

1. Kunststofframmer mit M4x16 Schrauben, M4 Muttern
und @ 4,3 Scheiben nach Abb. am Chassis befestigen.

2. Schaumstoff je nach Karosserietyp nach Schablone
zuschneiden.

3. Befestigungsbolzen in den Schaumstoff stecken und mit
4,2x13 Schrauben am Kunststofframmer befestigen.

. Scheibe @ 4,3

Schraube
. M4x16

Befestigungs-

Stoffre
Position 41 il

Teile fiir Pos. 36 % et . Schraube®
in Beutel P : Ty o = Schaumstoff 42x13




1S L 'edwind g€/

8/10€. IS ¥ ‘IBHIEIBIN N} USANBIYOS  |/2LEL

- = X\ - 8/50€. e 1S | ‘edwind j 19NN 2LEL

S . 8/10E. Hyves » 18 | ‘leddiN-Jesebien "W [leyolsisuny  L/g/

6/€1EL “ - i 5y 1S ¢ ‘Zieg-eurIqWBIN  0E/

R s > L ¢ S/e0eL i ¢ 1S | UopsyeNueyds  89¢g/

imw e [ —] / A ) o il 1S 1 _ommwz_mwweo 8//9€.L

8/€1el A 4 IS 2 ‘egnelyos “w ojjemuaddely|essoiq  8/99¢€.

C/vOEL % [« 8/9¢cEL 9 .\ < 182 ‘P0OH092/0529 J9poL/IyossebpuelS  6/59€.L

\ &3 [z h\ 1S¢ _\_w_omn_ \®n_3m\_£owwmm_ucmuw gocL

Lo clel F\N:K IS | ‘jexoepieseblon  v9g.

d SLeL ¢ 1S ¢ ‘ZieS-euRIqWAIN  £9E/

8/VvEL  grpee) d 1S 2 '70/0€2D Jopad /|opeuussnpineles  6/29¢.

HGLeL 1S g 49pad /|9peuussnpseb|ion  8/L9g.

h 8/90€. 1S  ‘ZiBSUIF-IOHYUNT  LGEL

) rool m\mwmm 1S | ‘Noldwos Jeyyun  8/95€.

£/G88/ 1S | Yosebiop  8/GGE/

: 6/60€. ; 8/6€€. 1S | omszuelsia  8/vSel

[ 78] w\zﬂ 8/99¢/ 1S | ‘Buniynyyoinpledey  8/ves

2/s8EL @ d - 1S | ‘oziedpunz  8/eve/

6/808. : IS | ‘g esneysBioloN  8/gveL

wrm m\wmmm 1S | ‘v esneyebIoloN  8/LyEL

LiL/gceL IS | UsHeyos-sny  8/0vEL
o 1S¢ _Cwnzm\_cow\_wwmm\_®> 8/6€€.

i . 1S | Yesebiop 4 Bumyolg g€/

vL/egel SIS, 6/298L | IS | Yojelos|  9gg/
1S | Yojelos| Bumyolg  gees

Sl/ezel ; m\tﬁ _ G u 19S UOJOIN-ZJesusqneIyos  g/vee/
(8] 0l/gTeL V 8/0€ 8/8/€/ CORE0LEL 1S ¢ ‘Bunyolpiejdwep|ieyds  geel

=\ 5y el 8/61€L beEL " o 8/95€L 1S 2 ‘09XGI “PIIBYIS *} USGNEIUOS  8/0EE.

9L/e2el zL/ezelL 01/2081 — - .3 L endspunz  g/gzes

6/.08. =N g8L IS | Yexo9IsuSZISNPUNZ  2/82EL

L/2LE L 1S | ‘Buusbunieyols  8/9ze.

8/zvel 1S € ‘UedIeyos /eqnelyos 91L/egeL

e 1S | Uopapionid G1L/ezeL

e1/eces 2 €L€/. 1S | "efuIp SRS 11/62EL

" ooeisuaziey| 1S | ‘Yublepels g1/eeel

S/EVeL '} S ezes 1S | ‘IesieLelS g1/ezes

‘qgy suyo 1S | ‘ellodlies LiL/ggeL

1S | ‘opessextepe4 01/62¢.

90101€-6-00€2 713 1S | ‘esneyeblepels 6/£2E/
'sod g 4ons] &4oyD  8/6/€/ ‘90d | ‘joyseb Jojeinqied 1€/ 'sod g ‘sdijo uid uosbpny  [1g/ IS | “OHOEZD/ 1A Moauelsbnz|ies  8/gze/

'90d | ‘dey &oyd  8/8/6/ '90d | Joyeinsu|  9g€/ '8od | ‘uid uosbpny  0Lg/ 1S | ‘pelaynNT 8/6LEL

W09 Wea}-6ymmm 500 g ‘MIOS ‘M feyS &40UD  8/L/E/ ‘00d | ‘joyseb Jojeinsu|  Gee/ ‘00d | ‘b0/0€ZD BuL UOISIH  6/60E/ IS g Usxoeg-'y '} usgnelyosssed  8LEL
ep-yqub-pods|jepow-Bbymmm '90d | ‘wie BﬁSSmo Yy Masos  G/g/ mm.s,:m 18S MaIdS  8/res/ '80d | ‘b0/0SZH) UOISIH 6/90E/ .Hm._, Yopaysbuniddny g//1€/
ap yqub-pods|jepow-By@oyul 80d | ‘wue J01einqied /gl ] _'sod g eyseb seousyls  eee/ -eod | ‘g0 yeousz D 4 JepuiAD-"uni 01//0€/ g g 'ussoegsbuniddny  gles
A @od | ‘dwind  g/€/ sod g ‘09XGIN 490UB)IS *} SMBIOS  8/0EE/ ‘00d | ‘b0/08ZD 49PUIAD  6//0E/ IS | YSWYSUNIN'Y 9aNeIYdS  L/SLEL

0¢-2296 /181L /61+ -Xed 'sod p ‘ed [e1ew f SMaIOS  [/2/E/ "90d | 9100 uomub| /8¢, "90d | qoyseb JopulfD g/90g/ IS | ‘usxoeg-|ddny j JewyoUNN  GLE/
0-1.96 /L8L.L /6¥+ dUOYd '90d | ‘dwnd j yed eley  z/8/ '80d | ‘Buu buunoes §/9z8/ ‘00d | ‘10%seb yeysyuUBRID 8/S0S/ 1S | Yennwiueysyoss yLe/
Auewien-yoequeiuip 069/ '90d | ‘siddiu "qieo yym ped onseld 126/ 'sod g ‘SYSIp/SMBIOS 91/€2EL ‘sod g ‘sbuuesg  Z/v0€/ IS | ‘SllempAINY] Ny 18Y  6/ELEL
2 "1siebuluuedg 'sod g ‘jes wbeiydelq 026/ '90d | ‘Buuds einsseid G1/£2€/ 'sod g ‘Buu [eaS  8/£0€/ 1S | “|dwioy s|lemieguny  8/€LeL
HawH-sgalsA-Hods||9poN D '9od | ‘Buuds bo7  89¢/ '90d | ‘Joyojel JoLBIS 11 /62E/ '00d | ‘g+y Buisnoy eseo yueiD g/L0g/ IS ¢ Yebe|lepeN '} ueqieyosieLiuez  L/ZLel
'90d | ‘'ONBA  8/99€/ '90d | ‘sjpuey JOLEIS €1/62E/ 24H092H aulbus yeousaz 8l 1S | “|dwoy sebejepeN  gLes

sie) §=~QNQ| 'sod g ‘Bupids/ maios ooyl G9€/ '90d | ‘adoy gL/e2e/ oggy auibusbuiun] yeousaz H40L/00EL 1S g ‘Buniayoisuszioquaqioy  LLEL
|013u09 olpey '90d | 4802 J0}eInqUeD  $9€/ '90d | Aejind adoy | 1/c2€/ P0/DH0EZH dulbua yeousaz 6/00SL IS | ‘uszjoquagoy  0OLeL
: 'sod g ‘wbeiydelq  £9¢/ '00d | ‘Alquiesse buuds 01/£2€/ Joj 1s1| sped aleds 1S | ‘¥0/0€2D Buuusqgioy  6/60€L

'sodz ‘y0/0€2D) buuds/(psads sipl)s|pssN  6/29¢/ '90d | ‘Buisnoy 1opelS  6/£26/ 1S | ‘Y0/0€2D Usdioy  6/80€L

'sod g ‘bunds /(posds-jjny)ajpeeN  8/19¢/ '90d | ‘ugy Bulloo) 8/618/ 1S | ‘pusyels Yeousz yosueld-iddny  gpeg  ISL‘ g0Ueousz B4 } JspullAz-"unt 01//0€.

'sod g ‘spesu ey Ay £GE/  'sod g 'S00[q yoinjo f Smauos jamod  8LE/ 1S | ‘pusbael| yeousz yosuel4-ddny  |/pbes 1S1'70/0€2D Jopulihiz  6/,0€L

'90d | “jdwod ueyjy ity 8/95€/ 'eod | ‘Buuds yanjo  8// 1€/ 1S | ‘W00 9z UezZ|oquaqoy  1/S8E/ 1S | ‘Bumyoipgnd-sepulihz - 8/90€.

'90d | Yojoinqied 8/GGE/ 'sod g ‘400/q Yoy 91L&/ 1S | ‘woo 9z Buuusqioy  £/G8E/ 1S | ‘Bunyyolpasneyebleginy  8/G0E.L

'90d | %00|q 190dS  8/45E/ '90d | 8L 10} MBIOS  |/SLE/ IS | ‘W00 9z UeqIoy  2/S8E/ 1S g Ysbejebny  z/y0€.

[eoIueA yeouaz abueyy buidno)  Gpeg '00d | ‘Buiysnq ajqeD  8/vre/. '90d | Y8LLIeD ¥o0|q YD GLE/ 1S | ‘W02 9g JepuUllAZ  |/S8E.L 1S ¢ ‘Buyoid  8/€0€.
[epuozuoy ouaz/ojog abuey Buldnod  L/preg '90d | ‘Bnid seds  g/epes '90d | ‘inu uobexsH  pLEl 1S 2 ‘IP99H-9M0UD  8/6/E. ‘1S | ‘g+v asneyablaqiny  8/10€.
'90d | ‘wdd 9z uid uosbpny /G8¢/ '90d | ‘g Buisnoy suibus  g/zre/ '90d | ‘yeysyuelo ioj ey 6/£1€/ 1S | ‘eddey-axouyD 8/8/¢/ DH09¢ZH Jojowyeousz 8¢l

'90d | ‘w22 9g buu uojsid €/S8</ "80d | ‘Y Buisnoy suibug  g/L¥€/ '80d | ‘8jojdwoo yeysyueld g/gLe/ 1S 2 ‘eqnesyds ‘W s|lsp-edoyD  8/2/€/  0€ZH Jojowbulun] -yeouaz H40L/00SL

'90d | ‘W0 9z Uosld /G857 '90d | Yexesiq HnoiD)  8/0vE/ 'sod g Jeysem 1ooeds  [/Z1E/ 1S | ‘[leqayJasebia) ) aqneyos Gl8/ $#0/94d0E2H 10jowyeousdz 6/00€L

'90d | ‘W22 9z 49pullfD  1/S8E/ 'sod g 40}2inqed § SMaldS  8/6£€/ '90d | ‘Buuesq s|pesN cLeL 1S | ‘[egeysesebisn  v2€/ nj alsi||1e)zyesiy



Explosions-Anleitung fiir
Competition EVO 04 Chassis 400mm Breite
Best.-Nr./ Item N°. 1010, 1011, 1012

EX.1010-1012-140206

7~

Radio control

Racing cars

FG Modellsport-Vertriebs-GmbH
Spanningerstr. 2
73650 Winterbach-Germany

Phone: +49 7181 9677-0
J[ - 7201/5 Fax: +49 7181 9677-20
info@fg-modellsport-gmbh.de
. . www.fg-modellsport-gmbh.de
Sz 120172 www.fg-team.com
. 7088
7095/1 7201/1
O 6738/3
& § _  o73ud 8381
: : 8381/1 \
7201/3 ) ) ok, |
3 6732/4, : e
| -
" 7090/2 8380/2 8380/1
7093 © ‘ 7091/2 y p8B0/3 g3
7201/5 ‘ 15 S
70030 ' j 380/4 6920/6 8381
L% I 8380/2 ——
7201/5 . # 2
L9 ° © 38077 6350
7201/4 : 8381
7087/1 7087/1 8380/6 8381/1

7154/1

6912/13
A

4483
6738/4 |
6920/16
osil 98
6734/4 t 1014/1 - 1080/1
1096/2\ 602078 ;e e 20 1
. 1057A 6912/13
1096/3
o D™ s
™ i B3 soror10
\ .4495/1 00°
6734/8 \ 0
| . (et =
4\"‘ 7‘ 8106 ‘ ok 4495/1@ ot
rw 7 \ .y 1 % \ -
- e — "
TR B 6022/20 ) 466 | 6738/4 as931 692
AN O Gozs/10 673215 | 6917/6 T we0o1s6
S " 7028/1 ' 6026 )\
- ' . 6732/5 6924/10
10s21 WL A \ B /12
"\ pf__, 1101 @4472/2 067 -
'y 466 .
6738/4 7184 o= =4402
6100/4
@ 4472/3 \Q‘ 4406/1 ‘@7475/2
7103/8 \,
- 6932/20
4437 @56078
6922/20
- G108
6930/5 ®
@ 6113




© 8495
6922/14 @6067
( \1
] ¥ 6038 Il 8490
o - 6922/14 6732/4%
B 3;’\’ A 8492 O
578 o
\ 8498/1 Set
o 7332 /f 6925/8 2 063 8499/1 84912 e e
= 6930/20 f&,@ o Q o @
a3 '6738/5 8499/2 8495 e 36067
7404/2 930/5  ©6734/4 v
6020, ! 6930/1048 & e & o 8494 e
6924/18 6925/8
10073@ oy - 8487
5019/1 .J‘-’10525/3 » 6930/5 ']
6928/3 1018 10525/2 5 8486 S .
@B @ 6431 - .
6534/2 © 3 Vi 6920/8
o 10525/5 10525” | %6745 6048 i
( } ) 74045 - 1040 u;_* J 8494
10w 672814 \ ‘ 8489
% ; 6038
Q) i 6041
6952114
7404/3 7
=\l 6049
) 6745
¢ 6036
7_404/ 1 7403& 6040&;{;::} /i 7427
1039 ,M“*\—ﬁ'g- e
W\ : 6051
6932/1'? .
e v\ﬁ 6745 W, )
el e .
6930/6 = ® 743
7430/23
1 6916/9
8010/5 &
6914/9
-t
@
6738/4  g932/20
|
8042
6916/22 \’T \ '
8381/3 poa2/12 |\ 6912/13 1' = 6914/9
1061 -,-:!. ~
Tt i
?au\"" T o7/
1071/3
seaortey +6029/4
P 1071/4
_6922/14 \o 3
\1056/3 6075/5 44090 ¥ 6917/6 4 \
| ® h - @ [y &
e oo fvg @re (%) ,\ 6734/5
& &) “ floosors ) )
6732/5¢ S 6738/4
8106 v 1074,1 4429/2 ' 1072
4\ / ; 107 6738/5®
N 4 10182
- o == 4472/2 =
NI \ Z
6100/
TAN
447213 Q)  JE
14437 ﬁ
6922/20  \b. 1078 | _ 6925/14
ren f 6075/5 6077/8
67§2/3ﬂ ] ?” ‘_ .
6477/3 % o ’ 6477 @ 6078
¥ 6920/25  B4TT/1 e
3 ) (:- 6106
L
6113 6930/5




Ersatzteilliste fiir
Best.-Nr. 1010, 1011, 1012
Best.-Nr. Bezeichnung

1013
1013/1
1014
1014/1
1015
1015/1
1018
1038
1039
1040
1056
1056/3
1061
1062
1063
1063/1
1071
1071/1
107172
1071/3
1071/4
1072
1072/1
1072/2
1073
1073/1
1074
1074/1
1075
1078
1078/1
1080
1080/1
1082
1082/1
1096
1096/1
1096/2
1096/3
1097
1097/1
1098
1100
1100/1
1101
1101/1
3014
3022
4402
4406
4406/1
4406/2
4406/7
4412
4429/2
4437
4466
4472/2
4472/3
4478
4483
4493/1
4493/2
4493/3
4495/1

CFK-RC-Platte klein, 1St.
CFK-Akkuhaltestrebe seitlich, 1St.
CFK-RC-Platte EVO 04, 1St.

Stehbolzen f. CFK-RC-Platte 04, 4St.
CFK-Akkuhaltestrebe, 1St

Stehbolzen f. Akkuhaltestrebe, 2St.
Gasgestéange Evo 04, Set
Bowdenzughalter hinten EVO 04, 1St.
Alu-Getriebeplatte EVO 04, 1St.
Alu-Getriebeflansch-Motorbock EVO 04, 1St.
Wettbewerbs-Chassis lang EVO 04, 1St.
Karosseriehalter f.1056, 2St.
Alu-Hinterachsbock links EVO 04, 1St.
Alu-Hinterachsbock rechts EVO 04, 1St.
Getriebeplatine EVO 04, 1St.

Abstitzung Motor-Getriebeplatine EVO 04, 1St.

Kugelstabilisator hinten EVO 04, Set
Kugelfiihrung 4mm 04, 1St.

Kugelpfanne 4mm 04, 1St.

Klemmbolzen 4mm hinten, 2St.
Klemmbolzen 4mm hinten auB., 2St.
Alu-Querlenker hinten unten li. EVO 04, 1St.
Schwenkteil hint.unt.links EVO 04, 1St.
Alu-StoBdampferhalter hinten EVO 04, 1St.
Alu-Querlenker hinten unten re. EVO 04, 1St.
Schwenkteil hint.unt.rechts EVO 04, 1St.
Alu-Querlenker hinten oben EVO 04, 2St.
Gleitbuchse ohne Bund 6x8x10, 4St.
Alu-Dampferplatte hinten EVO 04, 1St.
Alu-Achsschenkelverlangerung EVO 04, Set
Alu-Achsschenkelverlangerung, 1St.
CFK-Chassisversteifung f.1056, 2St.
Einpressmutter, 8St.
CFK-Vorderachsversteifung, 1St.
Alu-Dampferbriicke vorne EVO 04, 1St.
Kugelstabilisator vorne EVO 04, Set
Kugelfiihrung 5mm 04, 1St.

Kugelpfanne 5mm 04, 1St.

Klemmbolzen 5mm, 2St.
Alu-Vorderachsbock A EVO 04, 1St.
Gleitbuchse mit Bund 6x8x7,5, 6St.
Alu-Vorderachsbock B EVO 04, 1St.
Alu-Querlenker vorne unten li. EVO 04, 1St.
Alu-Querlenker vorne unten re. EVO 04, 1St.
Alu-Querlenker vorne oben li. EVO 04, 1St.
Alu-Querlenker vorne oben re. EVO 04, 1St.
Karosseriehalter m.+ h.MB-Truck, 2St.
Befestigungsbolzen f. Schaumstoff, 4St.
Alu-Lenkanschlag f.Alu-Achsschenkel, 2St
Alu-Achsschenkel 04 deachsiert, Set
Alu-Achsschenkel deachs., links, 1St.
Alu-Achsschenkel deachs., rechts, 1St.
Alu-Lenkhebel 04,1St.

Schutzbalg f. Antriebswellen, 2St.
Kegelscheibe 5mm Bohrung, 4St.
Alu-Gelenkkugel @5/M8, 2St.

Kugelblichse f.Alu-Querlenker, 2St.
6-Kant-Mutter M8/links, 2St.
Sechskant-Mutter M8/rechts, 2St.
Alu-Hinterachsunterlage, 2St.
CFK-Karosseriehalter vorne verst., Set
Alu-Servo-Saver A 04, 1St.
Alu-Servo-Saver B 04, 1St.

O-Ringe f. Servo-Saver, 4 St.

Gleitbuchse f.Servo-Saver B 7x10x10, 1St

Best.-Nr. Bezeichnung

5019/1
6013
6020
6022/1
6024
6025
6026
6027
6027/6
6029
6036
6038
6040
6041
6048
6049
6051
6066/1
6067
6069/2
6075/5
6077/8
6078
6079/1
6100/4
6106
6106/1
6113
6349
6350
6350/1
6431
6477
6477/1
6477/2
6477/3
6534/2
6540
6565/29
6726/14
6732/3
6732/5
6732/4
6732/6
6734/3
6734/4
6734/5
6738/3
6738/4
6738/5
6741
6745
6912/13
6914/9
6914/13
6914/16
6914/22
6916/9
6916/22
6917/6
6917/8
6917/10
6918/10
6918/20
6920/6
6920/8
6920/14
6920/16

Druckfeder 0,4x5x20mm, 2St.
Karosserieklammern, 10St.

Alu-Stellringe 2,1mm, 5St.

Antennenrohr m. Halter, 1St.
Servo-Saver-Achse/Scheibe, 1St.
Servo-Saver-Feder, 1St.

Gestéange M4, 2St.

Kugelgelenk 6mm mit Kugel, 6St.
Stahlkugel 6mm, 5St.

Kugelgelenk 10mm, 4St.

Kugellager 10x19x7, 2St.
Motor-Befestigungsscheiben, 4St.
Kugellager 10x22x6, 2St.
Getriebeachse-Stahl 10mm,1St.
Stahl-Zahnrad groB 48Z., 1St.
Kupplungsglocke, 1St.

Dampfungsgummi, 4St.

Diff.-Kegelzahnrad A steckbar, 2St.
Diff.-Kegelzahnrad B, 2St.
Kugel-Diff.-Achse,1St.

Querlenkerstift hi. ob. gehértet 6x65, 2St.
Distanzbuchse f. Achsschenkel hinten,2St
Kugellager 8x22x7, 2St.
Kugel-Antriebsachse,1St.

Einstellschraube re./li. 39mm, 2St.
Felgen-Vierkantmitnehmer 9,5mm, 2St.
Felgen-Vierkantmitnehmer 14mm, 2St.
Radmuttern M6 selbstsichernd, 10St.
Pendel, 1St.

Benzinschlauch schwarz, 1St.
Gummidichtung, 2St.

Stahl-Zahnrad16 Zahne, 1St.
Alu-Achsschenkel hi. 1:5 /1:6 Set, 2St.
Alu-Achsschenkel hinten links, 1St.
Alu-Achsschenkel hinten rechts, 1St.
Achsschenkelstift 4mm, 2St.
Gesténgedurchfiihrung 2,1mm, Set
Empféangerbox, 1St.

Kabelbinder schwarz 4,8x290, 25St.
Zylinderschr. m. Innensechskant M5x14mm,10St.
Sicherungsscheibe-Federstahl 3,2mm, 15St.
Sicherungsscheibe-Federstahl 5mm, 15St.
Sicherungsscheibe-Federstahl 4mm, 15St.
Sicherungsscheibe-Federstahl 6mm, 15St.
Scheibe-Stahl 3,2mm, 15 St.

Scheibe-Stahl 4,3mm, 15St.

Scheibe-Stahl 5,3mm, 15St.
Sechskantmutter selbstsichernd M3, 15St.
Sechskantmutter selbstsichernd M4, 15St.
Sechskantmutter selbstsichernd M5, 15St.
Passscheiben 6x12x0,5mm, 10St.
Passscheiben 10x16x1mm, 10St.
Senk-Blechschraube m.Torx 4,2x13, 20St.
Linsen-Blechschraube m.Torx 2,9x9,5, 15St.
sen-Blechschraube m.Torx 2,9x13, 15St.
Linsen-Blechschraube m.Torx 2,9x16, 15St.
Linsen-Blechschraube m.Torx 2,9x22, 15St.
Linsen-Blechschraube m.Torx 4,2x9,5, 15St.
sen-Blechschraube m.Torx 4,2x22, 15St.
Linsen-Flanschkopfschraube m.Torx M3x6, 10St.
Linsen-Flanschkopfschraube m.Torx M3x8, 10St.

Linsen-Flanschkopfschraube m.Torx M3x10, 10St.

Senkschraube m.Torx M3x10, 10St.
Senkschraube m.Torx M3x20, 10St.
Senkschraube m.Torx M4x6, 10St.
Senkschraube m.Torx M4x8, 10St.
Senkschraube m.Torx M4x14, 10St.
Senkschraube m.Torx M4x16, 10St.

Best.-Nr. Bezeichnung

6920/25
6922/10
6922/14
6922/20
6922/30
6924/10
6924/12
6924/18
6925/8
6925/10
6925/14
6925/30
6926/16
6927/45
6928/3
6929/4
6930/5
6930/6
6930/8
6930/10
6930/20
6930/25
6932/12
6932/20
70111
7028/1
7080/2
7080/3
7081/1
7084
7084/1
7087/1
7088
7090/2
7091/2
7092
7093
7095/1
7100
7102/5
7103/8
7152/1
7153
7154/1
7184
7200/1
72011
7201/2
7201/3
7201/4
7201/5
7300/9
7332
7403/2
7403/3
7404
7404/1
7404/2
7404/3
7404/5
7414/2
7427
7430/23
7439
7473/2
7475/2
8010/5
8042

Senkschraube m.Torx M4x25, 10St.
Senkschraube m.Torx M5x10, 10St.
Senkschraube m.Torx M5x14, 10St.
Senkschraube m.Torx M5x20, 10St.
Senkschraube m.Torx M5x30, 10St.
Linsenschraube m.Torx M3x10, 10St.
Linsenschraube m.Torx M3x12, 10St.
Linsenschraube m.Torx M3x18, 10St.
Linsenschraube m.Torx M4x8, 10St.
Linsenschraube m.Torx M4x10, 10St.
Linsenschraube m.Torx M4x14, 10St.
Linsenschraube m.Torx M4x30, 10St.
Linsenschraube m.Torx M5x16, 10St.
Linsenschraube m.Torx M6x45, 5St.
Gewindestift m.Torx M3x3, 15St.
Gewindestift m.Torx M4x4, 15St.
Gewindestift m.Torx M5x5, 15St.
Gewindestift m.Torx M5x6, 15St.
Gewindestift m.Torx M5x8, 15St.
Gewindestift m.Torx M5x10, 15St.
Gewindestift m.Torx M5x20, 15St.
Oms\_so_mmzn m.Torx M5x25, 15St.
inderschraube m. Torx M4x12, 10 St.
N< derschraube m.Torx M4x20, 10St.
Akku-Karosseriehalter hoch, 2St.
Spurstange r./I.1:5, 65mm, 2St.
Kugeln f. Antriebswelle, 6St.
Distanzscheiben, 4St.
Kugel-Antriebswelle hinten 91mm, 1St.
Alu-StoBdampferkolben 13,3mm, 2St.

O-Ringe f. Alu-StoBdampferkolb. 13,3mm, 5St.

Dampferbefestigung kurz unten, 3St.
Volumenausgleich fiir StoBdampfer, 3St.
Gewinde-Kolbenstange kurz, 2St.
Gewinde-Kolbenstange lang, 2St.
Federteller, 3St.

Silikon O-Ringe, 12St.

O-Ringe fiir Verstellring, 6St.

Einstellclips fur Vorderachse, 16St.
Querlenkerstift vorne gehéartet 6x87, 2St.
Distanzbuchse f.Achsschenkel vorne, 2St.
Karosseriestitze und Auflage, 1St.
Distanzen flur Karosseriestltze, 3St.
Karosseriehalter verstellbar 80mm, 2St.
Déampfer-Druckfeder 2,5 blau, 1St.
StoBdampfergehduse 04 kurz, 1St.
StoBdampfergehduse 04 mittel, 1St.
DéampferverschluB 04 oben, 2St.
Verstellring 04, 2St.

DéampferverschluB 04 unten, 2St.
Fuhrung, 10St.

FG Zenoah-Motor G230RC/04
Schalldampferdichtung / Zenoah, 2St.
Endschalldampfer f.Big-Power, 1St.
Verb.schlauch u. Kabelb.f.Big-Power, Set
Big-Power Resonanzschalld.Plug-System, Set

Big-Power Resonanzschalld.Plug-System, 1St.

Big-Power Stahlkrimmer Plug-System, 1St.
Dichtungsmaterial Plug-System
Befestigungsmaterial Plug-System
Reifeneinlage f.1:5 Reifen, 65mm, 2St.
Kunststoff-Zahnrad 40 Z&hne, 1St.
Alu-Zahnrad harteloxiert 23 Zéhne, 1St.
Alu-Zahnradmitnehmer 52mm, 1St.
Motorflansch f.M.-Schnellbefestigung,1St
Alu-Gelenkkugel @10x10,75mm, 2St.
Kohlef.-Seitenschutz 263mm, 2St.
Heckstltze 1:5, 1St.

Best.-Nr. Bezeichnung

8106
8353
8354
8380
8380/1
8380/2
8380/3
8380/4
8380/6
8380/7
8381
8381/1
8381/3
8382
8420
8420/1
8420/2
8466
8486
8487
8489
8490
8491
8492
8493
8494
8495
8498/1
8499/1
8499/2
10073
10182
10466
105625
10525/1
10525/2
10525/3
10525/5

BBS-Felge wei3 65mm, 28St.

Y-Stiick, 1St.

Entluftungsschlauch 1m, 1St.
Kraftstofftank m.SchnelllverschiuB3 kpl., 1 St.
Tank, 1 St.

Tankdeckel mit Druckteller, je 1 St.
Befestigungsstift f. Tankdeckel, 1St.
Drehfeder f. Tankdeckel, 1St.
Tankdichtung, 2 St.

Sicherungsring, 5St.

Kraftstoffschlauch schwarz 1,5m, 1St.
90°-AnschluB, 2St.

Entliftungsnippel M4, 1St.
Tankentliftung f. 8380, Set
Schaumstoff-Frontrammer Set 1:5, 1St.
Schaumstoff flr 8420, 1St.
Kunststofframmer f. 8420, 1St.

Achse vorne f. Scheibenbremse,1St.
Alu-Differentialgehduse, 1St.

Alu-Hulse, 1St.

O-Ringe, 2St.

Kegelradachse, 1St.

Axialkugellager 5x12x4, 1St.
Druckscheibe, 1St.

Kugellager 15x28x7, 2St.

Schraubensatz fur Alu-Diff.
Distanzscheiben flr Alu-Diff., 4St.
Nadellager fur Alu-Differential, Set
Nadellager f.Diff., 2St.

Buchsen f. Diff., 2St.

Druckfeder f. K.-Backen, 4St.
Déampfer-Druckfeder F1 2,3mm gelb, 1St.
FG Ans.-Gerauschluftf. F1/Ze.G230RC,Set
FG-4-Backenkuppl. einstellb.kpl.1:5,1:6/ Zen.,1St.
Kupplungsmitnehmer 1:5,1:6 Zen., 1St.
Deckscheibe, 1St.

Kupplungsbacken, 4St.
Zylinderschraube f. 10525, 1St.

mm Radio control

\amns.a cars

FG Modellsport-Vertriebs-GmbH
Spanningerstr. 2

73650 Winterbach-Germany
Phone: +49/ 7181/ 9677-0

Fax: +49/ 7181/ 9677-20
info@fg-modellsport-gmbh.de
www.fg-modellsport-gmbh.de
www.fg-team.com

EL.1010-1012-310106









